PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 37/2024

[bookmark: _GoBack]Data: 14 de maio  de 2024.

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor
[bookmark: _Hlk166581456]                                                         Jucemar Sguissardi.

MAURICIO GOMES-PSD e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108 e 109, do Regimento Interno e na Resolução nº 03/2010, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Jucemar Sguissardi.
Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 14 de Maio de 2024.

	MAURICIO GOMES
Vereador PSD
	EMERSON FARIAS
Vereadora PL

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	CELSO KOZAK
  Vereador PSDB
	         IAGO MELLA
  Vereador PODEMOS

	ACÁCIO AMBROSINI
    Vereador REPUBLICANOS

	RODRIGO MACHADO
Vereador MDB
	DAMIANI
Vereado MDB
	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador PP

	WANDERLY PAULO
                          Vereador PP
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

[bookmark: _Hlk166581589][bookmark: _Hlk166664564]                Jucemar Sguissardi, é natural da Chopinzinho-PR, casado, pai de dois filhos, empresário, reside no município de Sorriso há 39 anos.
                Jucemar conhecido como Tainha, chegou em Sorriso no ano de 1986, juntamente com seus pais e irmãos, onde os mesmos acreditaram em Sorriso e conquistaram seus bens e construíram suas famílias.

                Tainha é empresário no ramo de corretagem e sempre ajudou nos grupos sociais e pastorais.

              O Senhor Jucemar Sguissardi é e merecedor do Título de Cidadão Sorrisense, pelos relevantes serviços prestados ao município de Sorriso-MT.